

# NEWS

## 食物アレルギー配慮商品で、お子様が安心して食べられるレトルトカレー 新発売

- 「特命戦隊ゴーバスターズカレー ポークあまくち」
- 「特命戦隊ゴーバスターズカレー 野菜・コーンあまくち」
- 「特命線隊ゴーバスターズミニパックカレー ポークあまくち」

株式会社 永谷園(社長:町田 東、東京都港区)では、2月26日(日)より放映がスタートする新・戦隊シリーズ「特命戦隊ゴーバスターズ」をキャラクターに起用したレトルトカレー、「特命戦隊ゴーバスターズカレー ポークあまくち」、「同 野菜・コーンあまくち」、「同 ミニパックカレー ポークあまくち」(税込 137 円)を 2012 年 2 月 27 日(月)より全国で新発売いたします。



©2012 テレビ朝日・東映 AG・東映

### 商品特長

- ・「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆」、「化学調味料・香料・着色料」、「牛関連原材料」不使用のレトルトカレーです。
- ・いつでもどこでも食べられる「温めなくてもおいしい」品質で、小さなお子様でも食べやすい設計です。
- ・「特命戦隊ゴーバスターズ」のシールが 1 箱に 1 枚ついています。(全 24 種)

### 商品概要

商 品 名	特命戦隊ゴーバスターズカレー ポークあまくち	特命戦隊ゴーバスターズカレー 野菜・コーンあまくち	特命戦隊ゴーバスターズ ミニパックカレー ポークあまくち
表示内容量	145g		100g(50g×2袋)
荷 姿	1袋×5P×12B		2袋×5P×12B
希望小売価格	137円(税込)		
賞味期間	24ヶ月		
発売年月日	2012年2月27日(月)		
発売地区	全国		

### お問い合わせ

お客様からのお問い合わせ先 : (株)永谷園 お客様相談室 Tel. 0120-919-454  
 報道各位からのお問い合わせ先 : (株)永谷園 広報室 Tel. 03-3432-2519

**参考資料**

弊社では、食物アレルギーをお持ちの方にも安心しておいしく召し上がっていただける商品の開発に力を入れています。「卵・乳・小麦・そば・落花生・大豆・香料・着色料・化学調味料」を使わずに作った『A-Label(エー・ラベル)』シリーズをはじめ、食物アレルギー配慮商品はカレーやふりかけなど現在 17 商品を数え、食物アレルギーに悩むご家庭を中心にご支持をいただいています。

また、商品開発と並行して、社内<sup>エー・フリー</sup>で「A-FREE委員会」を組織し、食物アレルギー関係諸団体の活動に参画し、食物アレルギーについての情報収集と啓蒙活動に努めています。これからも、お客様の視点で食物アレルギーに対し真摯な姿勢で取り組んでまいります。

**<弊社食物アレルギー配慮商品>**

エー ラベル A-Label				
ふりかけ		カレー		
<b>鮭ふりかけ</b> 210 円 	<b>おかかふりかけ</b> 210 円 	<b>ポーク甘口</b> 189 円 	<b>ポーク中辛</b> 189 円 	
それいけ！アンパンマン				
<b>ミニパックカレー ポークあまくち</b> 137 円 	<b>ミニパックハヤシ ポーク</b> 137 円 	<b>ミニパックミートソース ポーク</b> 137 円 	<b>ミニパック野菜 あんかけかけ丼</b> 137 円 	<b>カレールウ</b> 263 円 
©やなせたかし/フレーベル館・TMS・NTV				
ディズニーキャラクター				
<b>くまのプーさん おむすび 鮭わかめ</b> 126 円 	<b>ミッキー Maus おむすび 青菜わかめ</b> 126 円 	<b>くまのプーさん お茶づけ</b> 137 円 	<b>ミッキー Mausふりかけ 鮭わかめ・おかか</b> 128 円 	
©Disney Based on the "Winnie the Pooh" works, by A. A. Milne and E. H. Shepard.		©Disney		©Disney

※価格はすべて税込になります。